
Smlouva o podmínkách poskytování právních služeb

Městská část Praha - Dolní Počernice
se sídlem Stará obec 10, 190 12 Praha 9
IČ: 00240150
zastoupená panem Zbyňkem Richterem, starostou
(dále jen ,,klient")

a

Mgr. Karel Fischer, advokát
Praha l, Staré Město, Kaprova 42/14, PSČ 110 00
zapsaný v seznamu advokátů České advokátní komory, osvědčení č. 09852
IČ: 662 55 767
(dále jen ,,advokát")

(společně dále také jako ,,smluvní strany" nebo jednotlivě jako ,,smluvní strana")

uzavírají tuto smlouvu o podmínkách poskytování právních služeb (dále jen ,,smlouva"):

I. Předmět smlouvy

l. Předmětem této smlouvy je závazek advokáta poskytovat klientovi na základě jeho požadavků
právní služby v souladu a v rozsahu dle zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších
předpisů, a to za podmínek sjednaných v této smlouvě. Dále je předmětem této smlouvy závazek
klienta zaplatit advokátovi za poskytnuté právní služby dohodnutou odměnu. Předmětem této
smlouvy je též právo klienta na včasné, kvalitní a úplné poskytování právních služeb ze strany
advokáta a právo advokáta na včasné a úplné zaplacení odměny ze strany klienta.

2. Za právní služby podle této smlouvy se považují právní služby poskytované advokátem městské
části Praha - Dolní Počernice, orgánům městské části, úřadu městské části a jeho odborům či
organizačním složkám, jakož i organizacím nebo společnostem zřízeným městskou částí Praha -
Dolní Počernice nebo s její účastí, a to zejména, nikoliv však výlučně:
a) poskytování právních konzultací ve všech právních věcech týkajících se činnosti klienta a jeho

práv a oprávněných zájmů nebo povinností vyplývajících z právních předpisů, ze smluvních
závazků nebo rozhodnutí orgánů veřejné správy;

b) sepiš právního posudku a právního rozboru věci, právních listin či smluv uzavřených klientem
a dalších skutečností, které mohou mít pro činnost klienta právní důsledky a navrhování
takových opatření, která povedou k uvedení nesprávností a nesrovnalostí v právních jednáních
do souladu se zájmy klienta a do souladu s platnými právními předpisy;

c) příprava (tvorba) smluvních dokumentů a jiných právních listin souvisejících s činností
klienta;

d) zastupování klienta před soudy v soudních sporech a v řízení před orgány veřejné správy a
vedení agendy soudních sporů a jiných řízení;

e) zpracování právních stanovisek a právních výkladů právních předpisů, a to zejména právních
předpisů, které se dotýkají veřejnoprávních korporací a jejich práv a povinností, a také právní
stanoviska či tvorba vnitřních norem či směrnic klienta a právní posuzování metodických
pokynů vztahujících se k činnosti klienta vydávaných oprávněnýini orgány veřejné správy;

f) účast na zasedáních Zastupitelstva a Rady městské části Praha - Dolní Počernice, a to
v rozsahu dle potřeb a požadavků klienta;

g) osobní právní konzultace v sídle, a to v rozsahu dle potřeb a požadavků klienta;
h) průběžné telefonické a emailové právní konzultace dle potřeb klienta.

l



\

II. Podmínky poskytování právních sluŽeb

l. Klient je povinen před poskytnutí právní služby samostatně vymezit zadání, které je předmětem
právní služby a uvést všechny informace rozhodné pro poskytnutí právní služby advokátem, ze
kterých bude patrné zadání a zájem klienta. V případě pověření advokáta k jednání jménem
klienta, je klient povinen vystavit advokátovi písemnou plnou moc s uvedením rozsahu oprávnění
advokáta.

2. Advokát je povinen informovat klienta o výsledcích své činnosti a předat mu vše, co v souvislosti
s plněním svých povinností získal.

3. Advokát je povinen při plnění svých úkolů chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy klienta a
řídit se jeho pokyny. Advokát se může dát při poskytování právních služeb zastoupit jiným
advokátem, advokátním koncipientem, popř. zaměstnancem.

4. Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl v
souvislosti s poskytováním právních služeb, a to jak v době trvání smlouvy, tak po jejím skončení.

5. Klient je povinen předat advokátovi všechny doklady a podklady potřebné pro poskytnutí právní
služby.

6. Klient je povinen poskytnout advokátovi nezbytně nutnou součinnost při poskytování právní
služby.

7. Advokát se zavazuje reagovat na veškeré požadavky klienta ve lhůtě 48 hodin od okamžiku zadání
právní služby.

8. Advokát prohlašuje, že má sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu
činnosti advokáta, a to na pojistnou částku 70.000.000,- KČ.

III. Odměna advokáta za poskytování právních sluŽeb

l. Klient se zavazuje zaplatit advokátovi za poskytování právních služeb odměnu.
2. Odměna advokáta za poskytování právních služeb podle této smlouvy se sjednává v souladu s

vyhláškou Ministerstva spravedlnosti č. 177/1996 Sb., o odměnách advokátů a náhradách
advokátů za poskytování právních služeb (advokátní tarif), ve znění pozdějších předpisů (dále jen
,,advokátní tariř') jako časová odměna ve výši 20.000,- KČ (bez daně z přidané hodnoty)
měsíčně. Veškeré náklady advokáta spojené s poskytováním právních služeb podle této smlouvy
jsou součástí odměny advokáta dle tohoto odstavce a advokát nemá nárok na jejich úhradu, pokud
se advokát a klient nedohodnou jinak.

3. Odměna advokáta podle odst. 2 tohoto článku je splatná měsíčně, a to vždy k 15. dni měsíce
následujícího po měsíci, za který odniěna advokátovi náleží. Odměna je splatná na účet advokáta
č. 501700777/2700 vedený u UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia a.s. na základě
daňových dokladů vystavených advokátem. K odměně se připočítává daň z přidané hodnoty v
platné výši.

IV. Doba trvání smlouvy

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, a to s účinností počínaje dnem 3. l. 2023

V. Zánik smlouvy

l. Tato smlouva zaniká:
a) dohodou smluvních stran, která musí mít písemnou formu;
b) v důsledku zániku některé ze smluvních stran;
c) výpovědí danou kteroukoliv smluvní stranou.

2



2.

l.

2.

výpověď' této smlouvy může dát kterákoliv smluvní strana bez udání důvodu s výpovědní lhůtou
tři měsíce. Smlouva zaniká uplynutím tříměsíční výpovědní lhůty, která počíná běžet prvním
dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

VI. Závěrečná ustanovení

3.

4.

Tato smlouva se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění
pozdějších předpisů a advokátním tarifem.
Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé z této smlouvy budou řešeny přednostně
smírnou cestou. Nepodaří-li se smíru dosáhnout, budou spory řešeny u věcně a místně příslušného
soudu v České republice.
Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran, poté, co byla schválena
usnesením Rady městské části Praha - Dolní Počernice č. 8.1 ze dne 3.1. 2023.
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Po
podpisu obdrží každá ze smluvních stran po jednom vyhotovení smlouvy.

V Praze dne 3. ledna 2023

Městská část Praha - Dolní Počernice
Zbyněk Richter, starosta

Mgr. Kare ' er, advo t

DOLOŽKA
Potvrzuj:me ve smyslu § 43 z.č. 131/2000 Sb.,

že b 'ty splněny podmínlfy p'o platnost
" tohoto právnih ) onu. '

3


